Lentulus | Terentiæ salutem.

Quod natura in venustatis & formæ tuæ Idæa formauit (suauissima Terentia) nullo modo silentio præterire possum: Ne cum nimis cautus amoris ignem celare conarer, incautus tanquam Aetna meipsum consumens, in cineres redigar. Cum inter Parthos versarer, nihil nisi bellum & arma cogitans, a Roma vsque formæ tuæ pulchritudo, morumque integritas à multis sæpe nuntiata est. Cuius rei fama ea iucunditate aures meas permulsi, vt (Sirenum quasi cantu delectatus) arma abijcere & amorem cogitare cœperim, meque totum in Terentiæ potestatem tradere non erubescerem. Diuinæ autem excellentiæ tuæ cogitatio, eos mihi pro tempore in bellicis negotijs addidit animos, vt breui deuiçis & profligatis Parthis, totam hanc Prouinciam Lepido commiserim, quem vnum tum honoris, tum fortunæ meæ participem feci, Parthisque reliçtis Romam me contuli, vt iucundissimo fructu tum aspectus, tum

consuetudinis tuæ frui liceat. Formæ vero & pulchritudinis tuæ dignitas, tanta tamque excellens fuit, ut non modo famam, sed expectationem meam longe superaret. Vnde exquisitam tuam perfectionem oculis contemplans, & singulares animi dotes auribus accipiens, excellentiæ tuæ Idæam in imo pectore collocaui meque totum amori, quasi constringendum tradidi. Cum igitur tua vnus causa (suauissima Terentia) famam fortunasque & arma proiecerim, verum amantis officium fac præstes, & me non meritis, sed amore fac metiare, ut in amore tu mihi respondens, ego in omni officio tibi satisficiam. Taceo genus & parentes, quos tamen bonos ciues & senatores fuisse constat; taceo triumphos, qui quales fuerint Capitolium populisque Romanus locupletissimi sunt testes; de diuitijs non gloriator, quas tamen mediocres esse constat, sed virtutis vim & amoris constantiã tibi propono, quæ nec parui faciendæ, nec ingratitude compensandæ sunt. Me igitur fac redames (mea Terentia) & pulchritudini comitatem coniungens, parentibus honorem, amicis fidem, Lentulo amorem tribuas, ut parentibus gaudio, amicis utilitati, & Lentulo voluptati esse possis. Non diserte, ut Orator, sed peramanter, ut imperator, tibi scribo, quod si amori nostro consentire digneris, de patris voluntate nihil est quod dubites: sed si alieno amore non nostro delesteris, dolores meos & angelo & celabo, & quamcunque in partem te flexeris, tibi tum vitam

tranquillam, tum mortem gloriosam, vt fideliff. amator ex optabo. Vale, plus oculis mihi delecta Terentia, & me tui desiderio iam pene languentem aut ames cito aut oderis semper, vale & rescribe.